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Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2, e në lidhje me nenin 59 të Ligjit mbi vetëqeverisje lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20), nenit 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e MZ – dispozitat komunale”, nr. 24/19,05/20) dhe nenit 43 dhe 44 paragrafi 2 të Ligjit mbi kulturë („Fleta zyrtare e MZ”, nr. 49/08, 16/11, 38/12), Kuvendi i komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më  ______.2022, ka sjellë:


VENDIM

[bookmark: _Hlk94695380]mbi verifikimin e Vendimit mbi plotësimet e Vendimit mbi emërimin e këshillit të IP QIK „Malësia” Tuz


Neni 1
Verifikohet Vendimi mbi plotësimet e Vendimit mbi emërimin e këshillit të IP QIK „Malësia” Tuz, numër 01-031/22-1553 prej më 08.02.2022, të cilën e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit.


Neni 2
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 





Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.2022





KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj







A R S Y E T I M

BAZA JURIDIKE: 
Baza juridike për sjelljen e këtij vendimi është e përmbajtur në nenin 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për vetëqeverisjen lokale i cili përcakton që kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme, nenin 59 të të njëjtit ligj me të cilin është e përcaktuar që kryetari i komunës përkohësisht mund të sjellë akte nga kompetencat e kuvendit nëse kuvendi nuk është në gjendje që të mblidhet ose nga arsye të ndryshme i pamundësohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do të rrezikohej jeta e qytetarëve ose pronat me vlerë të madhe, që kryetari është i obliguar që aktin nga paragrafi 1 i këtij neni t’ia dorëzojë për miratim kuvendit në seancën e parë të rregullt, e nëse kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i këtij neni ose kryetari nuk e dorëzon në verifikim, ai akt pushon së vlejturi në afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes.
Me nenin 53 paragrafin 1 pikën 2 të Statutit të Komunës së Tuzit është e përcaktuar që kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme.
Me nenin 43 të Ligjit për kulturë është e përcaktuar që Këshilli i Institucionit publik ka kryetarin dhe katër anëtarë, nga të cilët njëri është nga radhët e të punësuarve në institucion publik. Për anëtarë të institucionit publik themelues i të cilit është shtetit, përveç anëtarit të Këshillit nga radhët e të punësuarve emërohet edhe krijues i afirmuar ose profesionist i afirmuar nga fusha e cila është e rëndësishme për zhvillimin e kulturës. 
Për anëtarë të institucionit publik, themelues i të cilit është komuna përveç anëtarit të Këshillit nga radhët e të punësuarve emërohet edhe krijues ose profesionist i nga fusha e cila është e rëndësishme për zhvillimin e kulturës. Përderisa me nenin 44 paragrafin 2 të Ligjit mbi kulturë është paraparë që kryetarin dhe anëtarët e këshillit të IP, themelues i të cilës është komuna i emëron dhe i shkarkon organi kompetent i komunës.

ARSYET PËR SJELLJEN E VENDIMIT:
Komuna e Tuzit, në pajtim me Vendimit mbi rregullimin e përkohshëm të marrëdhënieve në mes të Kryeqytetit dhe Komunës së Tuzit deri në ndarjen përfundimtare të pronës për krijimin e kushteve për punë të Komunës së Tuzit duhet të krijojë sa më parë kushtet e përcaktuara me ligj për funksionimin normal të Institucionit, që nënkupton emërimin e Këshillit të Institucionit publik si organ drejtues, sepse mandati i Këshillit të caktuar nga Kuvendi i Kryeqytetit ka skaduar.
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Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
Br.Nr: 01-031/22-1562
Tuzi — Tuz, 09.02.2022. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/t g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

PRILOG: Predlog Odluke sa obrazlozenjem

Postovani,

Odredbom ¢lana 59 Zakona o lokalnoj samoupravi (,Sluzbeni list CG”, br. 2/18, 34/19, 38/20) je propisano da
predsjednik opstine privremeno donosi akte iz nadleznosti skupstine ako skupstina nije u mogucnosti da se sastane ili je iz
drugih razloga onemogucen njen rad, a njthovim nedonosenjem bi se ugrozio zivot gradana ili imovina vece vrijednosti, da
je predsjednik duzan da akt iz stava 1 ovog ¢lana podnese na potvrdu skupstini na prvoj narednoj sjednici, te da ako
skupstina ne potvrdi akt iz stava 1 ovog clana ili ga predsjednik ne podnese na potvrdu, taj akt prestaje da vazi u roku od
tri mjeseca od dana donosenja.

Kako je navedeni akt iz nadleznosti Skupstine, shodno clanu 59 stav 2 Zakona o lokalnoj samoupravi, Odluku o dopuni
Odluke o imenovanju Savjeta JU KIC , Malesija” Tuzi, broj 01-031/22-1553 od 08.02.2022. godine, podnosim na potvrdu
Skupstini opstine Tuzi.

Za predstavnicu predlagaca koja ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog materijala
odreduje se Marina Ujkaj, sekretarka Sekretarijata za lokalnu samoupravu.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj - Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VEREJTJE: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit té Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

SHTOJCE: Propozimi i Vendimit me arsyetim

I nderuar,

Me dispozitat e nenit 59 té Ligjit mbi vetéqgeverisjen lokale (,,Fleta zyrtare e MZ” nr. 2/18, 34/19, 38/20) éshté paraparé
qé kryetari i komunés pérkohésisht mund té sjellé akte nga kompetencat e kuvendit nése kuvendi nuk éshté né gjendje qé
té mblidhet ose nga arsye té ndryshme i pamunde\ohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do té rrezikohej jeta e qytetaréve
ose pronat me vleré té madhe, qé kryetari éshté i obliguar qé aktin nga paragrafi 1 i kétij neni t'ia dorézojé pér miratim
kuvendit né seancén e paré té rregullt, e nése kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i kétij neni ose kryetari nuk e
dorézon né verifikim, ai akt pushon sé vlejruri né afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes.

Duke marré parasysh se akt né fjalé éshté kompetencé e Kuvendit, né bazé té nenit 59 paragrafi 2 té Ligjit mbi vetéqeverisje
lokale, Vendimin mbi plotésimet e Vendimit mbi emérimin e késhillit t¢ IP QIK ,,Malésia” Tuz, numér 01-031/22-1553
prej mé 08.02.2022, e parashtroj né verifikim Kuvendit t€ komunés sé Tuzit.

Pér pérfaqésuese (€ propozuesit e cila do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit té
kétij materiali, pércaktohet Marina Ujkaj, sekretare e Sekretariatit pér vetégeverisje lokale.





image2.jpg
NEé bazé té nenit 59 t¢ Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale (,,Fleta zyrtare e Malit t€ Zi”, nt.
02/18, 34/19, 38/20), nenit 43 dhe nenit 44 paragrafi 2 i Ligjit pér kulturén (,,Fleta
zyrtare e Malit t€ Zi”, nr.49/08, 16/11 dhe 38/12), neni 4 i Vendimit pér ndryshimin e
Vendimit pér themelimin e Institucionit publik Qendra informative .— kulturore
»Malésia” nr. 01-031/22-703, né lidhje me nenin 3 té Vendimit mbi rregullimin e
pérkohshém t€ marrédhénieve né mes té Kryegytetit dhe Komunés sé Tuzit deri né
ndarjen pérfundimtare té pronés pér krijimin e kushteve pér puné t¢ Komunés sé Tuzit
(,Fleta zyrtare e MZ — dispozitat komunale”, nr. 44/21), kryetari i komunés sé¢ Tuzit,
ka sjellé

VENDIM MBI PLOTESIMET E VENDIMIT
MBI EMERIMIN E KESHILLIT TE IP QIK ,,MALESIA”

Neni 1
Né Vendimin mbi emérimin e késhillit t& IP QIK ,,Malésia” (,,Fleta zyrtare e MZ
— dispozitat komunale”, nr. 05/22) né nenin 1 paragrafin 1 pas pikés 4 shtohet pika 5 si
né vijim: Samir Beqaj, anétaré i Késhillit.

Neni 2
Mandati 1 anétarit té Keéshillit té sapoeméruar i zgjaté deri né skadimin e afatit té

mandatit t¢ Késhillit t¢ eméruar me vendimin e kryetarit 01-031/22-887 prej mé
26.01.2022.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té publikohet né ,,Fletén
zyrtare t€ Malit t€ Zi — Dispozitat komunale”.

Numér: 01-031/22-1553
Tuz, 08.02.2022

KOMUNA E TUZIT
KRYETARI,
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OPSTINA TUZI e [~ l’i‘L KOMUNA E TUZIT
Kulturno-informativni centar Qendra kulturo-informative
«Malesija» Tuzi "Malésia” Tuz

Broj:01-32 /22
Tuzi/Tuz 08.02 2022. god.

OPSTINA TUZI - KOMUNA E TUZIT
SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU-SEKRETARIATI PER VETQEVERISJE LOKALE
Marina Ujkaj, sekretarka/sekretare

PREDMET: Obavjestenje o izboru ¢lana Savijeta JU KIC »Malesija« Tuzi
LENDA: Njoftim mbi zgjedhjen e anétarit té Késhillit (bordit) té IP OKI “Malésia” Tuz

Postovani,

Shodno zahtjevu sluzbe predsjednika opstine Tuzi o imenovanju ¢lana Savjeta ispred
zaposlenih JU KIC ,Malesija* Tuzi obavjetavamo Vas da su dana 08.02.2022 zaposleni odrzali
sastanak i odlucili da za predstavika zaposlenih u Savjeta ustanove bude izabran Samir Beéaj,
dipl.pravnik, IMBG 2310978210011, koji pokriva radno mjesto Sekretara ustanove.

U prilog dostavljamo zapisnik sa sasatanka zaposlenih JU KIC “Malesija” Tuzi.

Srdacan pozdrav!

T€ nderuar,

NE& bazé 1€ kérkesés s¢ Shérbimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Tuzit pér emérimin e anétarit
(& Késhillit né emér t& punétoréve t& IP QKI "Malesia" Tuz, Ju njoftojmé se me daté 08.02.2022
punétorét mbajtén mbledhjen dhe vendosen qé si anétar t& Késhillit & Institucionit t& zgjidhet
Samir Becaj-jurist i diplomuar, i cili mbulon vendin e Sekretarit.

Bashkéngjitur kétij akti po ju sjellim procesverbalin nga mbledhja e mbajtur.

Me respekt!

cktor/u.d. drejtori
asel Berishaj”
: EA-4

Tuzi - Tuz ; tel/fax: 081/875-143, 875-153 ; e-mail: kicmalesija@t-com.me
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ZAPISNIK
Izborne komisije

Dana 08.02.2022.god. sa pocetkom u 11:00 ¢asova odrzan je sastanak zaposlenih
JU KIC MALESIJA TUZI. Na dnevnom redu je bila samo jedna tadka i to izbora clana
Savjeta JU KIC , Malesija* Tuzi ispred zaposlenih.

Sjednici su prisustvovali svi zaposleni.

Izborna komisija u sastavu Farah Ljaljevi¢-predsjednik, Merima Pepi¢ - ¢lan i Ferid
Koc¢i¢ — ¢lan, konstatovali su kvorum za odrzavnaje sjednice. Utvrdena je i lista
prijavljenih kanditdata za ¢lana Savjeta JU KIC ,Malesija* Tuzi:

1.Samir Becaj
2. Vaid Dresevié¢
3.Naser Orahovac

Prilikom pregleda glasacke kutije konstatovano je da je kutija prazna i da se moze poceti
sa glasanjem.

Poslije zavrSenog glasanja ¢lanovi komisije Ferid Koéi¢ i Merima Pepi¢ su pristupili
otvaranju glasacke kutije i prebrojavanju glasova.

Glasalo je ukupno 11 ¢lanova (zaposlenih).

IZBORNI REZULTAT:
Samir Beéaj — 5 glasova
Vaid Dresevié — 4 glasa
Naser Orahovac — 2 glasa

Izborna komisija je konstatovala da je Samir Be¢aj, ve¢inom glasova izabran za
novog ¢lana Savjeta JU KIC , Malesija* Tuzi ispred zaposlenih.

Zapisnik vodila: Merima Pepi¢

CLANOVI KOMISIJE

|.Farah Ljaljevi¢, predsjednik
2 Merima Pepi¢, dlan _ Y 74 ¢
3.Ferid Kogi¢, &lan Eondis Teglp





